gralia inspirante, npbisciimtenere statuis.tis,.s.cribere interhas,alias. VjestfLprdinis;,regulasiprocur^yimus.

LIBER SE€UNDUS.

CAPGTPRIMU.M.—Quohwdo vivendum sil inler octa- ]
vas Nativitalis, Apparilionis el llestirrectionis.
Ab ipsa DominicseNativitatls, Apparitionis et Re-

surrectionis die usque in earumdem OCtavis,omne

jejunium excliisisfis, sfedef camem fratribus come-
dendam nequaquam interdixisfis; exceptis quarta
et sexta feria, in quibus tantum usum sanguinis
non abstulistis.
CAP.-II.— Quomodovivendum sit ab octavis Resut-

reclioiiis usque ad Penlecosten-, et ab octava Nali-
vitalis tisque ad Epiphaniam,,
Ab octava vero Resurrectionis et Nativitatis usque

ad Pentecosleii et Epiplianiam, omne itidem jeju-
niuni absfulistis; exceptis.iUis diebus in quibusje-
junanduni fore, vel auctoritas prsecipit, vel nsus
monstrat Ecclesise. Intra hos tantuih paschales et,
iialalitiQs difes, quarta et. sexla. feria ac sabbatp,
carhis esum, ut in aliis temporibus, abnegastis,
sed sanguinis usum quarta feria et sabbatp cpnces-
sislis.

CAP._HL•—Qualiler vivendum sit ab ipsa-die Pen>-
lecosles usque ad Ngtiviiatem S. Jofiitnis.

Abipso die sancto Pentecpstes usque ad Nativita-
tera S. Joannis Baplistse,.carnis usum et sangtiinis
dimisislis> et secunda, quarta ac sexta feria jejur
nandum proposuistis. ,

CAP.IV. — Qttaliter vivendum sit a Nativitate S,
Joqnnis Bgplistw usque gd mqmiwcliuin gulum-
ngle.,
A Naliyitate autem S. Joannis Baptistse usque ad

festivitatem ,S. Mafth^ei, cariiis et sauguinis usum j
quarta et: sfexta feria, ac-Sabbato interclusistis,. et.
sexta feria jejunandtim statuistis.

CAP.VI — Qualiter vivendum sit gb mquinoclio
aulumnoli usque ad halendas Novembris, et ab
oclavis Epiphanim usque ad Septuagesiinam.
A festivitate S. Matthsei usque ad Kalendas No-

yemhris, et ab octavis Epiphanise usque ad Septua-

B gesimani, secuhda-, quarta et sexta feria jejuiiandum-
indixistis; et eisdem feriis ae Salibato, carnis et

sanguinis usuih.interclusistis,. ,

CAP.VI. — Quod. jejunandum sit g Kalendis Nq-
vembris usquead Nativiicttem. D.omini,ela Sep-
tuagesima usqite ad sdnctum Pdscka.
A Kalendis Novembris usque, ad Nativitafem Do-

mini, et a Septuagesima usquead sanctuin Pascha,
usu carnis et sauguinis penitus intercluso, semel m
dfe reficienduin devotio vestra firmavit.

CAP. VII. — De jejunio Qualuor Te.mporujnet.vigt-
liafum,

Quarta, et sexta feria,ac SabbatoQuatuorTempo-
rum, et in vigiliis, aliisque jejuniis anliquiius et.

universatiter insfituiis, sine dubio npn solum cano-

C nicis, sed- et omnibus Christianis jejunandum est;.
cseteris yero diebus atque temporibus,, bis vobis iri
die reficienduni indulsistis^

CAP..Ylir..—. De_ttstt osorum et caseh
A Quinquagesi.ma usque ad sanctum Paseha et

ab Adventu usqtie ad Naliyitateni Pomihi, ef in cun-
ctis legitiniis jejuniis, omnirenaota occasidne, ovo-
rum et casei usum peiiitus.vobis abstulistis. Ab ip.so
autem die sancto Pentecostes usque ad Nativilatem

S. Joannis Baptislse, et a Kalendis Nbvembris usque
ad Advcnttim Domini; et a Sepluagesima-usque ad

Quadfagesimani, quarta eti sexta feria, ab oyis et

caseo, liisi festura in novem leclion.ib.us venerit,
abstinendum censuistis.

D CAE.IX. — Qualc jejuniuni oceasioiie festi- solvi
" "

": debeaf,. . ...

His, fra.tres, superaddendum putayi, quseet qui-
bus ex causis jejunia solvi, et quse semper.inyi.pia-
biliter custpdiri debesint. Omni temppre, die, quo
feslum vel octavani in novem leclipnibus icelebra-

mus, biuse refectionis usum nulla yefat auctpritas,
exceptis legitimi jejunii diebus atqne temporibus.
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CAP.X. — Si occusione festi aticujus, carnis et
sangttinis usus reddi debedt,

A prima Dominica post Resurreelionera usque ad

Pentecosteh, et ab octava Domi.nic_eNativitatis

nsque ad Epipiianiam, et ab bctava Epiphaniseusque
ad Septuagesimam, et a Nativilate S. Joannis usque
„d Kalendas Novembris, si feria sexta festura, vel

octava in novem lectiPnibus venerit, sarigtiinis tisuin

non abstulistis ; si autem seeunda, vel quarta feria,
aut Sabbato venerit, legitimis exceptis jejuniis, car-

nis usum concessistis, ut prsemissura est.

CAP.XI. — Qug; sint tegilima"jejUnia. '

Tempora igittir legitimi jejunii sunt a quarta
feria quinquagesimalis liebdoinadse| quae clicitur

Capitulum jejunii, usque ad sanctum Pascha. Qtia-
tuor tempora quoque et vigili_e a sariclis Patribus

statutse; et si quse alia perenniter tenenda, sancta

indixit, vel indictura est qqandoque Ecclesia. In

quibus omnibus si ^estum iri noyem lectioriUius

venerit, celebrtiri q.uidfemdebet, sed jejuniura sojvi
non potest.

OAV.XII. — Quib<isdiebtts a vino el pulmenfosimul,
vel a pulmenlis lantuiiimodoxvini ustfrd servatg,
abstinegtur.

Cum in o.mnibus legitimi jejunii difebus,eario-

nicis st vhip et pulmentis abslinendiim fore sua-

defet religio, et id loci hujus positio, et nostri tem-

poris fragilitas in eonventu posse servari non si-

nat, hocrogamus et monemus, charissimi, uthis

C-u_npafcitate utentes, et vitium in nobis cpncu-

piscenlise pefimamus, et corporis vires sic susten-

tem.us, qui ordinem nostrum plene servare, et in

laude Dei ministeriuni et .oflicium nostrum gra-
Janter viriliterque iniplere. possimus. In his lamen

pefpaucisdiebus, <idesf in anliquitus et universali-

ter statiifis yigiliis, et in <sexta feria a Quinqna-

gesiips. usque ad Pasclia, et in sexta feria Quatuor

ieraporum,;a vino el pulnientis abstinendum cen-

suistis, crudas tameil herbas et poma, si babean-

tuf, indulsisfis. In quarta feria autenj Quatuor teia-

porum et in sexta a Kalendis Novembris usque ad

Natalem, Doriiini, el in quarta feria totius Quadra-

gesiraseelprsccedentis liebdomadse, pulmentis abla-

tis.. vini taniumm.odo usuin, cum pomorum ef lier-

bafum additamenlis indulsisiis,

CAP. XIII. — De discretione hgbendg in reddendo
vino, vel^pulmento, el e_t quibus causis discrelio
hmc fiert debegt.

Discretiouem tamen fieri in aliquibus horum non

negastis, si prior forte neeessarium viderit, Qusesi
fiat die quo vinum interdictum est, vini tantum-
mbdo usum reddi sufficiat. Si autemttat dic quo,
vino concesso, pulnientum intercluditur, unius pul-
menli concessio sufficiat, Die vero quo vjni et

nmius pulmenti usus coiiceditur, si oporluerit, addi

et aliud pulnientum non negastis. Sunt enim dies

quidam, in quibus unum sblumrao.do pulmentum
fratiibus dandum censuistis : scilicet feria sexla
a Peritecoste usque ad Nativitalem S, Joannis; et

A a Septuagesima usque ad Quinquagcsiiiiain; fel

quarta feria a Kalendis Novembris hsqup.ad Na-

tivila.teni Domini; et Saltbato Quatupr temporurii.
Hanc igitur discretionem in lino, vel in pluribus

faciat, veleatisa magni labori$, vel sestus aut, frigp-
ris maior splito himietas, vel prsecedentis seu se-

quentis diei impletum, seu implendura jejunium,
vfelimininehtis festivitatis laboriosse, et optime ex-

hibendum oflicium, yel paschalis, aut feslhi tem-

poris celebratio, vel niraia fratrum imbecillitas, siye

advenientium fralrum iiecessaria charitas.

CAP, XIV. — Si legitimi jejunii diebtts festum no-
vem teclionumvenigt. . .

Quod si festura populare in his diebus.in Eoyem

lectionibus celebrandam venerit, vi.no,et unp, aut

si festuni prseciptiumfuerit, duobus yel tribus qua-\

dragesimalibtis pulmenlis uti concessisiis.

CAP.XY.— Quod cwieris diebus, duo fratribus pul-
mentg pgrentur.

His igitur; supradictis jejiuiiorum diebus exceptis,

cseteris diebus, sive jejunii, sive binse refectionis,

si facultas suppelat, duo fratribus parentur pul-

menta. Yerum in prsecipuisfestivitatibus et sumriiis

solemniis tria fralribus pulmenla, si fieri possit, proe-

benda stalifistis.
CAP. XVI.— De usu piscium et olei

Esus autem piscium et, usus olei nullo lempore

pulloque die excluditur, quo alicujus pulmenti et

vini usus conceditur ,.

C CAP. XVII. — De mensurg panis et vini.ctde qua-
litatepulmentorum.

Mens.urampanis, et virii, ac pulmenioruin seque

fratribus niinoribus et maioribus dandain, et usus

regulailum locorum iiidubilantet expostulat, et,

ut credo, majorum sanxit auctoritas. Quanivis

enim in apostolorum. Actibus Lucas, referat, di-

cehs : « Disffibuebatur. auteih singulis, prouf uni-

cuique opus erat (Act. ii), » hsee tamen par, et cu«-

clis sufficiettsest statuenda mensura; qua, fetsj:qui-

busdamsuperflua uti non licet, nisiin sufficienlia.

(S. Ben. _R_.<jf.cap. .50, el 40.) Quod autem niinus

egentibus vel plus abstinentibus residuum fueiit,

hospitalis frater singulis diebus id pauperibus ero-

gandum suscipiat. Diebus itaque jejuhiofam sin-

D gulis fralribus uuam libram panis prppensam, et

tres vini; diebus vero binse refeclibnis, panis

unam et mediam, et vini .qiiiiique, sicut ipsi ex-

perti estis nobiscum, vobls visum festposse suifi-

cere. Pulmentorum _autem sequa.itatein coquinse

hebdomadarii,si autem aliter ne.queurit,pr0 afbitrio

diUgenter provideant. Si tamen alicui, vel per in-

curiam, vel jussum ex discretione aliquid plus, vel

delicatius apponitur, nullus prorsus inde murmu-

rare prsesumal.
CAP.XYIH,—De teclote hcbdomadario,

Lecturus per omneni hebdoniadam fraler (S.
Ben, Reg. cap. 28), die Dominica expleta miSsa,

adhuc presbytero ailari astante accedat in mfedio,
ct inclinato capite dicat ter : «.Domin<i,labia nie.
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aperies (Psal L), >.et csctcra ejusdem versiculi. _

Ffatribus respoiidentibiis-, et post vicem lerliam

Giorio Palri subsequentibus. Deinde presbyter prse-
sentibus fratribus secundum morera, versiculos et

orationem perlieiat. Hic itaque per totam hebdo-

madam fralribus manducanlibus et religiose si-

lenlium tenentibus, omni sono et murmuratione

reinota, divinas Scripluras perlegal. Et postfrar
trum refectiouem cum servitoribus pariter pran-
deat. Servitores igitur sic omnia -omiiibus submi-

nislrent, uf nnllius necessitalis occasione aliqueni
prorumpere in vocem oporteat. Si quid tamen quse-
rendum, est, signo raagis quam voce petatur;

priori vero, vel cui ip.se jusserit, .aliquoties fratres

reflcientes pro sedificationebreyiler et plane allo-

qui non interdicitur. Fralribus quoque sero ad

collatioriemin capitulo convenientibus, idem lector

de sancloruni Vilis el Patrum Collationibus lectio-

nem semper redditurus est. Qiii Sabbato cum iu

refectorio lectionem ad mandati charitalem sero

perfecerit, adliuc fratribus sedentibus, ante prioris
raensam accedens, reverentiam exhibeat. et sic le-

ctionis susehebdoniadam compleat.

CAP. XIX. •—De hebdbtiiaddriis coqutnw, et de
niondato in Sabbqtis faciendo, et de chatilale
exhibenda,.

Hebdomadarii vero coquinse SabbaSo congrega-
iis fratribus in capitulo ad sonum tahulse pro man-

dato faciendo (S. Betu Reg. cap. S5), ii.qui egres-
suri sunt; accedant in medio, et incurvati fratri-

bus reverenUam exhibeanli Deinde per priorem v.el

vi.cem ejus fungentem , iuchoatis anliphonis fra-
truin pedes aliiiiant et abslergant.^ li vero, qui in-

tiaturi sunt, aquam ad lavanduni deferant, et post

ablut}Pnem projiciaht,. Deiride exeuutes, ante ca-

pitulum, aqua per alios fratres allata, et gausape

porreclo manus abluant et abstergant. Post hsec

. quipedes lavcrunt, aquas ad manus abluendum;

qui vero dethlerunt aquas, gausape afferantad abs-

iergehdum. Fratrum ergo manibiis ablutis, qui

ingrfesstin suut, accedant in niedio, et incurvali

dicimt tribus vicibus : « Benedictus es, Domine

Deus, qui adjuvisti nie et consolatus es me. »

Fratribus idehi respondentibus, et Gloria postler-
tiam vicem subsequenlibus. Deinde completa ora-
tiorie secundum morem cuni versiculis, in locis

suis sfedeant. Tunc. qui intraturi sunt, in medium
venianl et inctirvati dicant, tribus vicibus : « Deus,
in adjutbrium riieum iritende : Domine, ad adju-
vandum mb festina (Psal: LXIX),. fratribus itidem

respondenlibus. Completis itaque cinii oratione

versiculis, ibidem incipiatur lfecfio, sed iri refe-
etorio prius ex more a ffatribus charitate exhibita

conipleatiir, ut jam diximus. Veruiri in vigiliis
sumniorum festorum, et iti summis ac majoribus
festis, si.in Sabbato veniant, niandatum relin-

quenduio : cbaritatis tamen usum et introitum et
exitum hebdomadariorum in his statuistis exlii-

bendum, Prseter hsec iu sumiiiis et magnis so-

A lemniis, eorumque vigiliis,. charitateni seroad cot-
lationem fiferi proposuistis;. ita ut psr priOfem ih

summis, per pr-eposituhi vefo liat iri praeeipuis. Et

cavenclura ut in festis ac vigiliis lectio ad dies eos-

dein, et in Sabbatis ad mandati et.diei Doniihic_e

mysterium, si habealur, pertineaf.
CAP. XX.— De inandato in cmnaDomini exhibendo.

Cum itaque mandatum, ut diximus, in Sabbatis

soleat fieri, in Coena tamen Domiui, bb ffeveren-
tiam magistri nostri et Domini, qui die eadem id

mandaiis exhibuit, lioiiestissime ubique iEcclesia

celebrandum summa devolipne instituit. Quod vos

sequentes charissiiiii in Iavandis pedibus adveriien-

tiam pauperura, et eleemosjniis dandis pracipwe
vobis per tolum.huuc diem vacanduiri censuiV.tis:

P Vestris quoque laicis convfersisposl coerianiin ca-

pitulo deductis, id idem per vosniei ageiiduni, 'et

in refectorio charitatem exhibendani statuistis. Posi

lisec raandatura clericorura die eodera pef priofeni

agatur et per prseposilum. Cselera vero. agarifiif

pro ejusdeni diei usu etordine. ^ \

CAP.XXI.—De vestimenlis,calceamettiis ac lecluqr
libus fralrum.

Vestimenfa et calceamerita, ilecnbri et lefetualia,
sestivo et hien_.ali tempore, quot el qualia surit ne-

cessaria, vesterarius prsebere fratribtis sunimppere
studeat. In quibus daudis, el loci situm, temppris

quoque, etsingularum personarumquaUtatera pro-

spiciat. In frigidis namque locis plura inrtumenta,

Q in calidis vero pauciora sunt prabendar et quse nec

nimio deeore, nec insolita vilitale cariouieura hal.i-

tum dehonestent. In uostris igitur partibus, visum

est vobis singulis fralribus singulas pelles agninas
et siiigulas cappas, unum diploidem et duo palu,-
daraenta, duas interulas, duo paria femoraliiim,
duo caligarura pro sestu et frigore competentium,
eluo pedulium, unum sublelarium posse suffieere.

Habeant.et ii) lectis culcitram, capitale, linteoliim,

cultram,. et Gooperlorium ovinum,. sive lineum,
Haheant prseler hsec- singuli uuam, vel, si fieri

polest, duas coltas lineas,et singulas, oy.inas siye

agninas pelliceas, si facultas suppetat et necessitas

exigat.. His.igitur omihbus fratres pro n.ecessitate
et temporis qualitate tam din utantur, quam diu

D in sufficientia necessilalis decenter aptari possint,
ac reparari. llle vero, cui ex necessitate ultra com-
muneni regulam, aliquid concessum tribuitur,, non

super lioc lsetelur, sed doleat sibi mfirmariti con-
cedi per indulgentiam, quod firraioribus negatur cx

regula. Quidquid enim prior cuiquam necessarium

viderit, hoc sibi exhibere debebit; quod aiteri, si

necessarium uon esse perspexit, negabit, ctiamsi

jpse quaesierit. Hinc-enim Lucas in apostolorum
Actibus scribit, dicens : < Distribuebatur autem,

prout unicuique opus erat(Ac_. n). _ Singulis ilaque,"'

pro viribusypro setate, necessitate ac qualitate sua

ihinistrandum est. Unde si prior, hac discretione

perspecta, quibusdam aliter quam statutum fuerit

fieri prsecipiat, non inde sit in congregaliohe mur-
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muratio, quia aperle diyinse legi est obvius qui ft
vel invidia, vel gulce illecebris, infirmorum con-
suetudiiiem exigit, quam sibi necessariam nbn sen-
lit. "Illis lanien qui ab hac infirmortira, coiisuelu-
dine valeant ad istatii fiririilafis viftufeni consur-

gere, sed ut delicatius vivantse sifefesse patiiintur,
sins dubio et liic peccaloruin camulafur magtiitudb,
ef jllic"poeiiaruni pfseparatur atrocitas.

CAP,XXlI. — De mgfpiuiilibuscl riibrierilibus.

Sfatualui intfa claustra carioiiicofutii domtis ad
siistentaijoiiem. iiifirmoriiiri, ubi fratfes congrtieriter
necessilalibus eorum subminislrare, et illos visitare,
ac divinarum Scripturartim frequetili' admoiiitione
valeant consolari. Non taineii passiiti omnibus ad
eos accedere lifeet, nisi his qnibus a priore prse-

cipifuf; nec prior alios iriittat, nisi qui veleis titiliter *

ir.iriit.treiit, vel eos sapientfer cpnsolerifuf fet sedifi-
cent. Hi ergo si febreiri contltiuaii, vel' lahguofetii
increscere pefsenserinf, ttiiic advoeato priofe, seu

prseposito et presbyleris, ad lioe officiumdeptitatis,
plenam de peccatis stiis cbiiffessibnerafaciaht, sicqtie
prseraissa de praeteritis cnlpissecunduni priorisjus^
sum satisfaetione, et iri futufo sui emendatione, su-

sceptaque ab omni convehtu behediclifehe,fetpecca-
fofum absolutione, fideliler pe.r.cos quibus injun-
ctuni est, custodisintuf, tit ebs ih;ctirictis necessita-
tibus suis ministrOs aplissiitios1haliearit; qui serriel
salferii in die cuiri visitaiitibus se fratribus- corifes-
sionein facianl, atque orationis benediclionem ab eis

seihpef exquirant. Qiiod si languOrnvagismagisque (
mcrevefit, perpresbyterosyaqua benedicta aspefsis,
olfeosahcto peftirigaiitur, et Ghrisli corporis et san-

guiriis perceptione munianlur. Fratfes quoque stu^-
diose ac supplieiter pro eorum liberatione et abso-
ltilioiieiii cohiniuni ,Dei exofeiit cleraenliam. Quod
si ad occasum venerint, iterii jacletur ibidenv aqna
sancta, adducalurque crucis signuni. Cumque ab

ipsiSj si fiefi possity adoraiura fuerit, poiiatuf, et
nianeat ibi asque ad eortiihlransituiii; deinde assi-
stentes fralres cuncta secunduin brdinem offieia

pferagant. Qui tit obieriiit, loti vestiantur interulis,
et super eos coltis lineis, pedesque induantur cal-

ceoiis; postlisec involuti linteolis pro more poriantur
in lectis: Csetera vero fiant de ipsis porlandis et se-

peliendis, et de ofliciis gerendis; sicut in ordirie con-
tinelur. Quibtis expletis, fratres eorum poenitenliam
intra seplimum, vel trigesinium diem in niissis,

psalmis, eleeftiosynisi sive jejuniis perficiant. De

raissis autem et psalhiis intra centesimuiii vel an-

num canlandis, e.lde vigilis exhibendis, ac de pau-

peribus ex eorum portiunculis pascendis, et de an-

niversaiiis celebrandis, ac deferendo ad tumulos,
cuncta fiant, prout prior staluerit, vel usus, aut ordo

docuerit.

CAP;XXIII. —:De cuslodia eotum infitmotum qui
invalescuiti, el de medicina eis non neganda. .

Si autem.aegrotantes fratres invalescere coeperinl,
sic per eos, quibus prior injunxerit, usque ad sani-
tatis restaurationeih custpdiantur, regantur ac pa-

A scantur,ut ntillitis rei indigeiitia et nuliius neces^
sitatis occasione murmurare valeant; ipsi tamen

quse haberi nequeunt, dcsistant penitus exigere,
Quod si ea qusehoxia sunt requirunt, eortim vo- .

luntati nequaquam annuatur. « Aliquando enim,
ut dicit B. Augustinus, etiamsi noceat, prodesse cre-

ditur quod delectsit. Qua in re pro infirmorum cu-

stodia etiam in talibus medici consulahtur. Non

eriim medieinse fomenla, quse aDebcredimus esse

concessa, ihfirmis neganda stint, si admiriistfet

facultas, cum tameii aniraarum mediciha prsecesse-
rit, Nec rainori cura custodiendi sunt infirmi teni-

pOre recreationis, quam lempofe laiigubris; tunc

cnim custodiuntur ne pejorentur : nutic atitem re-

creanthr, ut meliorati in statum pristinurii restau-
"

rentur. Qui, ubi tempus restauratioiiis advetierit,

prsesentibusfratribus in capitultitiiveniantj et ac-
cedentes In niedium accuserit se supfer peccatis, et

negligentiis, et ordinis corruptioriibiis, quse omnia
infirmitatis occasione contraxerinty et sic secundum
modum superiusdescriplum, satisfactioriis suscepti'.
senlentia, ad propria lbca, et fratruih soeietatem,ac
ordinis observaiionem redeant. Si quis autem quie-
tem, vel delicatiorem vitam diligens, ad ordjnis ob-
servatioiiem vetiire disttilerit, et hoc custodi-in
veriiate claruerit, lam acri discipHiisesubjaceat, nt
cseleri hoe agerfepertiniescant. Non tanieu bscc ita

dfcimus, uteosin ordinis observatione fratribus

, jungi velinius antequam valearit, sed ne Viliura
~ gulseaut simulationis inciirraiit. QiiaprOplercustos

summopere studeat; ut si fieri possit, nec anlfe ple-
nam valetudineni Cos ad ordinis observationem re-

<5ire,nec eos, ubi vere potuerint, boc differre per-
niitiat; s

l CAP.XXIY. — De usu balneorum et sangumis
_ diminuiione: -

i Si quibus fratribus balneorum, vei niinutionis

l usus pro coiiservatione vel restaiiratioiie sahitalis
nfecessariusfuerit, exliibendus est eis y etiamsi ipsi

, noluefint; quatenus per corporese:salutis confirraa-
tionem fonioresitiveiiiantur in omnem ordinis ob->
servationem. Siquitamen hoc exvitip, velfrequeii-

r lius quam oporteat, qusesierint, nequaquam ejus
niajorum prudentia. a.nnuat. Minutorum autem cu-

- D slodia sit usque in tertium hoc modo: Qui niinuendi

1 sunt post tertiam, vel Quadragesimali lempore post

, nonam minuantur. Die igiturilla, et nocte sequeriti
3 officiis interesse non conipellantuf; psalraos tamen

aliquantos cantare moneanlur, A prima atitem diei

secundi usque ad primam diei tertii, officia quidem

audire, non tamen facere constringantuf. Ast pbst
, primam diei lertii, in capitulum veiiiant, et pro ne-

_. gligentiis suis sese accusantes , satisfactionis sen-

tentiam suscipianl, et in ordines suos exinde re-

,{ deant; atlamen-usque-in hanc hpram pro facultate

domus largioribus et valentioribus epulis pasti', vcl

l, in domo iiifirmorum, vel in privatis locis sub cu-

stode permaneant; usus quoque balneorum, si qua
custoiia necessaria fuerit, non negetur.
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. CAI>.XXV.:—De.seriibus et ilideindeinfirinis.
Staluatuf fetalia domus ubl senes nianeant: cum

jara-et ffi^iditate nafurse, et debiHtatfe jiiniia, ser-

varfe comihuneni; regulam nori: .pfermittuntuf. Hi

ergbprhsetate,pro, necessitate eidfebilitateh cu-.

stodibus suis regahtur _pascailtuf et susteriteiitur;

qui neque jejuriiorum, nfeque vigiliartirii regtilse,
sictitriec infirriii,,subjaceant; riec ofliciis interCsse

conipeUanttir, si nfequeaiif; attanieii psalmos can-
lareet Orare moheaiituf. Quod Si facultas suppetat,
fiaf ibi eapeUula ititer dPmtis titrbrumque, ubi ipsi

raissas-aliaque Oificiabreviatay si priori placuerit,
atidiaritv '": ;_ '.:

CAP.XXTVL,,—Depuetis el adolescentibus, qui nu^
.,:.:':;-<• i: ::y-':' tfiuntttr:'' ':' ''

Ptiferiverb fetadplfescetitesqui iii congregatione
cahphica riutfitirituf et erudiuntuf, sribririo ctinciavi,
optiitiis deptitati magistris, commorenfuf; a quibus
sic arctissime constringantury ut nemini eorum in

aliqua parte diyertere, vel alicubi, sirie majoris cu-

sfodia,yliceat pergefe. Qui omnes ubri solum disci-

puliyyeruni-etiaminagistri deputentur seniori prb-
batissinio, qtii eos otiis vel corifabulalioiiibus va^

cafe hequaquam permittat, , sfedin bonis nloribu s

instruatyin saricta:conversatione nutriat, in eunctis
ecclesiaslicis-disciplinis erudiat, ut Ecclesise utilita-

tibuS:ipst. qifahdoqrie' parfere; et ad ecclesiasticos

gradusdignc valeantpromoveri. Hiergo semper di-

vihisintersiritofficiis, etiihchoro, niajoribus fratri-
bus rectiassislant, et ibidem tempore sedendi in

stibseliiis suis sedeant, cunctaque; secundum usum

, et ordiriem faciaiit.;iii capitulo quoque Cum fratri-

bus conveniantysed-ingredieiites statim ctim seniore
,et magistris adscholas properent, et quse necessaria

suiityaddiscere studeant. In refeetorio quoque, qui-

queiriparte,fet in locp suo erecti coram fratfibus"

manduceht ad aiensam. Iti dormitprio etiam. cuni

fratribus dormiaiit,: ita ut eorum: leeti, riiajorum
Iectishabeahtuf intermistL In scholis itaque sitit

seroper, cum.sileiitium <nontenetur; fratribus ahtem

A sub silentio raaiientibus in statulPioco claustri sint
sub senioris et roagistrprum suorum custodiaybm.r
nem ofdinempropossibilitatfesua sefyantesyet di-
vinorum ofliciprum disciplinis:.ac saftctis lectibnibus

insistentfes; attamen iisque ad anhos sexdecim; je-
juniortim reguise non Subjaceburit. Tn schdlis itera
sirit usque ad:ahnos sexdecini: vel qiiousque hyni-

riosypsalmOs, cantum, et;secundum usurii; Seriptu-
rartihi bptime legferc;didicerint. Exinde atitem de

scholis educti,. Ciim fratribuSj seeundum ordiriein

quo iri congregatione adniissi sunt, nianeant. Qtipd
si prior ih quadam clatislri parte scholas iieneri

congruura vel hecessarium viderit, hocipsey qpod
magis expedire cernitur, nisi fratribus contrarium

fuerityfaciat.
" ; - .

?;'.': ='"/'-''.

CAP,XXVII. — Si qui atlis. gfdinmglic.m,di.scipling
etudiri debennt.

Quod si prior aliquos horum, yel etiam niajoruni:,
ardentiores iii Dei servitib, ae yera religione, et pa^
ratiores ad omnem obedientiam,, et prdinis pbserva-
tionem, et ad adjuvandum fortiores, ad discerneh\.
dum providiores,. et fratrum animabus, ac corppri-
bus utiliores esse in vpritatfeperspexerit, et feos:felir
cioris ingeniii et prudentioris consilii veraciter co-

gtioverit, si ipsejustum judicayerit,conteniptisiibris
lurpibus et fallacibus, ad divinas Scripturasdiscen-
das etjnteliigendas, artis grammaticse disciplihaeos
erudiii prsecipiaf. In his itaque persbharum: nulla

_ fiat acceptio, sive perspectio; nisi Ecclesise, vei ani-
J

marum suaruni utilitas aliterdeposcat. .

CAP.XXVIII,—7De tgicis litteratis iiigrandiorimtate
'•'.'' susceptis.

Si quos virps litteratps in grandipri setate fratres